

Näringsdepartementet

Myndigheten för utländska investeringar i Sverige
Box 90
101 21 STOCKHOLM

Uppdrag att genomföra en satsning på investeringsfrämjande med inriktning på miljöteknikområdet

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för utländska investeringar i Sverige (Invest Sweden) att genomföra en satsning på investeringsfrämjande med inriktning på miljöteknikområdet.

Satsningen ska planeras för en total omfattning på högst 20 000 000 kronor under perioden 2011 till och med 2014 enligt nedan. Inriktningen ska vara att främja utländska företags investeringar inom miljöteknikområdet i Sverige. Satsningen ska bidra till svensk climateffektiv näringslivsutveckling, ökad teknikutveckling och ökad ekonomisk tillväxt.

Invest Swedens insatser ska fokusera på analys och presentation, marknadsföring, kommunikation och implementering för att inom miljöteknikområdet

- medverka till att utländska företag investerar i svenska affärsprojekt,
- medverka till strategiska allianser mellan utländska och svenska företag,
- bidra till utländska riskkapitalinvesteringar i svenska tillväxtföretag, och
- medverka till att utländska företag förlägger FoU-verksamhet i Sverige.

För genomförandet av insatserna får Invest Sweden för år 2011 rekvirera högst 5 000 000 kronor från Kammarkollegiet senast den 1 december 2011 samt därefter årligen högst 5 000 000 kronor senast den 15 maj 2012–2014. I rekvisitionerna ska hänvisning göras till diarienumret i detta beslut. Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling m.m., anslagsposten 1 Näringslivsutveckl – del till Kammarkollegiet. Kammarkollegiet ska betala ut medlen utan vidare prövning.

Ej förbrukade medel ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 15 mars 2015 på bankgirokonto 5052-5781, med angivande av detta besluts diarienummer.

Invest Sweden ska samverka med Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) i de delar som rör analys inom miljöteknikområdet. Vidare ska Invest Sweden samråda med Tillväxtanalys så att genomförandet av uppdraget sker på ett sätt som möjliggör utvärdering.

Uppdraget ska redovisas i samband med Invest Swedens årsredovisningar för 2012–2014.

Skälen för regeringens beslut

Den internationella marknaden för miljöteknik växer kraftigt i takt med att klimat- och energifrågor blivit allt mer centrala. Helhetstänkande vad gäller teknik för hållbar utveckling har kommit att framstå som allt viktigare. Det globala intresset för energi- och miljöteknik accelererar i takt med att industrialiseringen på stora tillväxtmarknader driver upp behovet av teknik för hållbar utveckling. Tillväxten i världens storstäder innebär också stora behov av hållbar teknik inom områden som vatten, luft, avfall, energi och transporter.

Invest Sweden har som central myndighet för investeringsfrämjande åtgärder i Sverige under flera år genomfört insatser som syftar till att främja utländska företags investeringar i Sverige. Mot bakgrund av miljöteknikområdets växande betydelse gör regeringen bedömningen att en särskild satsning på investeringsfrämjande inom miljöteknikområdet bör genomföras. Insatserna bör syfta till att bidra till ökad teknikutveckling, fler konkurrenskraftiga företag och fler arbetstillfällen.

På regeringens vägnar

Anna-Karin Hatt

Elisabeth Lidbaum

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Utrikesdepartementet/FIM och UP

Finansdepartementet/BA

Miljödepartementet/KL

Näringsdepartementet, KLS, ENT och AS

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser

Kammarkollegiet